

Aanbesteding: Onkruidbestrijding op verhardingen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Noord-Beveland
Referentie: SIW008771

Toelichting:

Deze Nota van Inlichtingen, behorende bij de Europese openbare aanbestedingsprocedure "Onkruidbestrijding op verhardingen" van gemeente Noord-Beveland met kenmerk SIW008771 bevat de vragen die zijn gesteld door de houders van de aanbestedingsdocumenten, alsmede de antwoorden van de Aanbestedende dienst. Tevens kan de Aanbestedende dienst door middel van de Nota van Inlichtingen gewijzigde, vervallen of aanvullende informatie met betrekking tot de aanbestedingsprocedure verstrekken. Deze Nota van Inlichtingen, inclusief bijlage(n), is onlosmakelijk verbonden met en maakt integraal onderdeel uit van de aanbestedingsdocumenten. In geval van tegenstrijdigheden tussen het Beschrijvend Document, inclusief bijlagen, en deze Nota van Inlichtingen, inclusief bijlage(n), prevaleert de Nota van Inlichtingen, inclusief bijlage(n). Het inschrijvingsbiljet en de verklaring referentie zijn bij deze Nota van Inlichtingen toegevoegd als word-format.

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 aanbesteding

Vraag:

Ik mis bij de aanbestedingsdocumenten de inschrijfstaat en het bestek.
Dit lijkt mij toch nodig om een uniform en goed vergelijkbare inschrijving te kunnen doen. Worden deze documenten nog beschikbaar gesteld?

Antwoord:

Het klopt dat er geen inschrijfstaat en bestek bij de aanbestedingsdocumenten zitten, omdat de Inschrijver het inschrijvingsbiljet met de totaalprijs dient in te sturen en daarnaast een open begroting. Zie ook paragraaf 3.2.1, 4.6 en 4.7.1 van het Beschrijvend document.

Beantwoord op: 04-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
5 eisen aan de uitvoering onkruidbeheersing op verhardingen

Vraag:

In de paragraaf wordt aangegeven dat een plafondbedrag van € 85.000,00 excl. BTW per jaar beschikbaar is voor de uitvoering van de opdracht. Deze opdrachtwaarde is gelijk aan voorgaande jaren er derhalve niet aangepast op basis van de prijsstijgingen (loon en brandstof) van afgelopen jaren. Daarnaast wordt gesteld dat ten minste 3 borstelrondes incl. opruimen dus ook 3 veegrondes incl. afvoerkosten per jaar uitgevoerd dienen te worden. Deze intensivering heeft een flinke prijsstijging tot gevolg.

Op basis van bovenstaande is ons verzoek het plafond te verhogen naar een marktconform niveau, of het vegen op te nemen als t.b.s. post.

Antwoord:

De Aanbestedende dienst heeft besloten het plafondbedrag te verhogen naar € 90.000,00 excl. BTW per jaar.

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

2.3 Eisen aan de uitvoering van onkruidbeheersing op verharding

Vraag:

In de paragraaf wordt aangegeven dat de toepassing van chemische middelen, op aangegeven locaties, is toegestaan. De verwachting is dat op korte termijn een verbod op gebruik van chemische bestrijdingsmiddelen op verharding van toepassing wordt verklaard waardoor de toepassing hiervan voor 2022 is uitgesloten.

Dient opdrachtnemer in zijn prijsvorming uit te gaan van niet chemische bestrijding? Of kan bij een verbod om chemische bestrijding dan het extra niet chemisch beheer als meerprijs verrekend worden?

Antwoord:

Zolang de wetgeving het gebruik van chemische middelen toestaat mag hiervan gebruik worden gemaakt op locaties aangegeven door Opdrachtgever (uiteeraard conform de geldende wet- en regelgeving). Wij hebben n.a.v. deze vraag informatie ingewonnen en verwachting is dat de keuze t.a.v. wel/geen verbod op chemische middelen voor het nieuwe kabinet is. Indien er een verbod komt zal er naar verwachting nog een opgebruik termijn volgen waarna het eventuele verbod echt van kracht wordt. Zodra er duidelijk is wanneer het verbod er komt zullen we op dat moment daarop moeten anticiperen. Tot die tijd hoeft Inschrijver in zijn prijsvorming niet persé bij voorbaat hiermee rekening te houden.

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

2.3 Eisen aan de uitvoering van onkruidbeheersing op verharding

Vraag:

In de paragraaf staat vermeld dat er minimaal 3 rondes geborsteld moet worden en vrijkomend materiaal opgeruimd dient te worden met een veegzuigwagen.

In praktijk is niet op alle locaties, zoals bijvoorbeeld rond obstakels, het gebruik van zelfrijdend materieel mogelijk of raadzaam in verband met verhoogde kans op schade.

Kan voor deze locaties gebruik worden gemaakt van alternatieve uitvoeringsmethode om het onkruid te verwijderen?

Antwoord:

Op locaties waar het technisch niet mogelijk is of (grote) kans op schade zijn alternatieve methodes toegestaan.

Beantwoord op: 04-11-2021

Label: Inhoud